[image: ]

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З
   30.01.2017 г.                                                                                                             №28-ОД
г. Петровск, Саратовской области

О проведении  муниципальных
проверочных работ
по физике, биологии, химии,
информатики  в  9 классах
образовательных организаций
Петровского муниципального района

На основании приказа управления образования  №305-ОД от 11.08.2016 года «Об организации подготовки и проведения  ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на территории  Петровского района в 2016-2017 учебном году» и в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальные проверочные работы:
 по физике 13 февраля 2017 года;
 по биологии – 15 февраля 2017 года;
           по информатике – 16 февраля 2017 года;
                     по химии – 17 февраля 2017 года.
2. Назначить муниципальным координатором  проведения муниципальных проверочных работ  С.А.Архиппову.
3. Утвердить:
3.1. График выдачи материалов для проведения муниципальных проверочных работ в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района (приложение №1)
3.2. График приёма-передачи материалов муниципальных проверочных работ по   физике, химии, биологии и информатике.  в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района (приложение №2)
4. Районному методическому объединению учителей физики, химии, биологии и информатике:
4.1. Разработать контрольные измерительные материалы для проведения муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике.
4.2. Провести обработку материалов и анализ результатов муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике.
4.3. Провести методический анализ результатов муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района
5.Руководителям ОУ
5.1. Обеспечить участие образовательных организаций в проведении муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района
5.2. Создать условия для проведения муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района.
5.3. Назначить лиц, ответственных за проведение муниципальных проверочных работ по физике, химии, биологии и информатике в 9 классах образовательных организаций Петровского муниципального района
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района» А.В. Михееву.

И.о.начальника  управления  образования	                         О.В.Колдина

Приложение №1
к приказу от 30.01.2017 №28-ОД

График
 выдачи материалов  для проведения муниципальных проверочных
по физике, биологии, химии и информатике
в 9 классах образовательных организациях
Петровского муниципального района выдачи материалов
	Предмет
	Дата проведения
	Дата выдачи материалов и время выдачи

	Физика
	13.02.2017
	13.02.2017 – 8.00

	Химия
	17.02.2017
	17.02.2017 - 8.00

	Биология
	15.02.2017
	15.02.2017 - 8.00

	Информатика
	16.02.2017
	16.02.2017- 8.00

Приложение №2
к приказу от 30.01.2017 №28-ОД

График
 приёма-передачи  материалов  муниципальных проверочных
по физике, биологии, химии и информатике
в 9 классах образовательных организациях
Петровского муниципального района выдачи материалов

	Предмет
	Дата передачи материала
	Время передачи материала

	Физика
	13.02.2017
	15.00

	Химия
	17.02.2017
	15.00

	Биология
	15.02.2017
	15.00

	Информатика
	16.02.2017
	15.00

image1.png